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INFORMACION | SHOQERISE PRODHIM MOBILIE PER VITIN 2011

Shogeria “ Prodhim Mobilje” sh.a. Tirane eshte krijuar sipas Vendimit te
Giykates te Shkalles se Pare Tirane nr. 20204 date 10.11.1998 dhe eshte
regjistruar ne QKR me NIPT J61827055 V.

Statusi juridilk SH.A.

Organet e drejtimit

a- Asambleja

b- Keshilli Mbikqyres

c- Perfagesuesi ligjor

Baza ligjore
Statusi i shogerise
Ligji nr. 9901 date 14.04.2008 “ Per Shogerite Tregetare” Ligji nr.9228 date

- 20.04.2004 ,” Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar me

ligiin nr.9447 date 09.02.2006

Kapitali- aksionar fillestar i saj eshte 80.000.000 leke.

Me vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane nr.20304/3 date
25.05.2004 dhe nr.20304/4 date 30.05.2005, kapitali i shogerise eshte
zvogeluar me 34.464.000 leke, duke u ndryshuar nga 80.000.000. leke ne
45.536.000 leke.

Me vendimin e dates 07.08.2009 te QKR duke u mbeshtetur ne Urdherin e
METE nr. 622 date 08.07.2009 eshte bere zvogelimi i kapitalit me 9.227.000
leke { per vleren e objekteve “ Reparti i Llustres” dhe “Reparti i Divaneve” )
duke ndryshuar keshtu kapitalin nga 45.536.000 leke ne 36.309.000 leke.
Me vendimin e dates 01.09.2009 te QKR duke u mbeshtetur ne urdherin
nr.671 date 13.08.2009 te METE eshte miratuar zmadhimi i kapitalit . te
shogerise me vleren 130.932.366 (vlera e rivleresuar e truallit) duke e
ndryshuar kapitalin e shogerise nga 36.309.000 leke ne 167.241.366 leke.

Ky kapital eshte indare ne 167.241 aksione me vleren nominale 1000 leke
aksioni,

Pra kapitali i shogerise me 01.01.2011 eshte 167.241.366 leke.



Gjate vitit 2011 kapitali i shoqgerise eshte zvogeluar per dy reparte ate te
1-Magazina e Repartit te Prodhimit me viere 37.081.366 leke indare:

Trualli  ne vleren ( 1532m” x 20717 ) =31.738.444 leke

Ndertesa ne vleren 5.342.927 leke
2-Reparti Mekanik - me vlere 11.402.000 leke i ndare:

Trualli ne vleren (530 m*x 20717) =  10.980.010 leke

Nderesa ne vileren 421.867 leke

Zvogelimi i kapitalit te shogerise per dy repartet e mesiperme eshte bere
ne baze te urdherave te METE nr.676 date 20.08.2009 dhe nr 754 date
10.10.2011, si dhe vendimeve te QKR date 02.09.2009 dhe date 31.10.2011.

Per sa pesqgyruam me siper jane bere dhe regjistrimet kontabel ne llog.
211 (trualli) dhe llog. 212 ( ndertesa) llog. 101 ( kapitali) llog. 2812 (amort.)
te cilat jane pasqyruar ne bilancin kontabel 2011. Keshtu me zbritjen e dy
reparteve nga asetet e shoqerise gjendja e aktivit trualli dhe ndertesa dhe
pasivi kapitali ne 31.12.2011 paraqiten si me poshte:

Aktivi

irrgmevrt‘imi Ishte 31.12.2010 Behet 31.12.2011
CTrgalio 136.191.486 93.473.032
. Ndertesa - 14.677.406 8.915.207
| Totali ) 150.868.892 102.388.239
- ) Pasivi

i(wE;mgrjciq_m’iw B | Ishte 31.12.2010 Behet 31.12.2011 ]
' Kapitali aksinar 167.241.366 118.758.000 |

Gjate vitit 2011 ndodhen ndryshim te planit te miratuar.Keshtu reparti i
prodhimit te shgerise u mbyll ne fund te muajit Mars 2011 sepse u dha me
gira. Si pasoj shogeria nuk mundi te realizoje planin e prodhimit te vet per
4.000.000. leke por realizoj vetem 343331 leke prodhim mall te shitur.
Faturimet e girave te objekteve per vitin 2011 ishin 15.909.361 leke i
ndare ne 70% per buxhetin ne shumen 11.136.553 leke dhe 30% per
shogerine 4.772.808 leke.



Arketimet per vitin 2011 jane realizuar 87% . ose 13.840.000 leke

Per vitin 2011 problematik ka qene vetem firma Euro-Druri ge ka pa
arketuar per llogari te vitit 2011 930.000 leke ose 6% te shumes totale te
pa arketuar dhe firma Laze ge ka per llogari teviti 2011,  700.000 leke
ose 5% te shumes totale te pa arketuar. Pjesa tjeter 2% e pa arketuar
eshte muaji Dhjetor qe derdhet ne Janar te 2012 te disa firmave.
Theksojme se per firmen Euro-Druri eshte ndjekur e giithe rruga ligjore
dhe eshte proceduar ne givkate per zgjidhjen e kontrates. Kurse firma Laze
e kalikujduar te gjithe borxhi e vitit 2011 ne muajin Mars 2012.

Shogeria per pjesen e 70% ge derdhet ne buxhet per vitin 2011 ka
derdhur 10.095.000 leke ose 90% te planit. Pra megjithse arketimi ishte
87% derdhja ne buxhet eshte me shume.

S5 rezultat i mbylljes se repartit te prodhimit te vet te shogerise pati dhe
ndryshim ne numrin e punonjesve. Keshtu nga nente (9) punonjes mbeten
kater (4).

~ Shpenzime per paga 2.954.751 leke

Shpenzime per sigurime shogerore 462.145 leke

Lende € pare dhe material ndihmese 225.148 leke

Taksa bashkie (vendore) 1.248221 leke

Shpenzime personel | jashtem  1.209229 |eke

a-Keshilli mbikqyres 829229
b-Permbarimi 200000
c-Ekspert kontabel 180000

Shpenzime per rojen civile 165.600

Per vitin 2011 rezultati financiar fitimi +195000 leke

Finanieri




REPUBLIKA E SHQIPKRISE
Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés
Drejtoria e Pérgjithshme e Ofrimit te Shérbimeve

Drejtoria e Administrimit t& Pronés Publike

Adresa: Bulevardi "Déshmorét ¢ Kombit”, 1001 Faqja web: hitp:/www, mete.gov.al

¢ /Prot. Tiranéd, mé 7 7. & .2012

Drejtuar: Z. RESMI HOXHA
DREJTOR I SH.A “ PRODHIM MOBILJE”

TIRANE

Lénda: Miratojmé bilancin kontabél dhe shpérndarjen e rezultatit te vitit
2011

Ne zbatim te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shoqérité
tregtare”, miratojmé bilancin kontabél dhe shpérndarjen e rezultatit t& shoqérisé
pér vitin 2011. '

| Fitimi i ushtrimit | 195 000 leke |

Fitimi i ushtrimit do te pérdoret pér mbulimin e njé pjese te humbjes. Pjesa tjetér
¢ humbjes te mbartet ne bilancin kontabél te vitit 2012.

MINISTRI






